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... macht der Mai. Sie halten heute die neue Ausgabe
unseres Gemeindebriefes ,de Liitte” in der Hand. In
kompakter Form haben Sie nun alle wichtigen Termine
und Informationen iiber das Gemeindeleben auf einen
Blick. Sie konnen ,de Liitte“ also bequem an Thre Pinwand
oder Thren Kithlschrank hangen. Den Gemeindebrief in
alter Form wird es auch weiterhin geben. ,De Grote”
kommt im Juli im bekannten Format mit vielen
Textbeitragen. In Zukunft werden sich die beiden alle
zwei Monate abwechseln. So wissen Sie immer Bescheid
iiber das, was bei uns an Veranstaltungen, Treffen und
Zusammensein lauft. Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Pastorin Doris Spinger

WANN: 16. juni 2018

BEGINN: 12:00 mit Gottesdiens’;

~Ne (O

So erreichen Sie uns:

Gemeindebiro und

Kiister Hauke Koetzold

(mo., di, do.,, fr: 09-12Uhr) ..................o... 7232573
Pastorin Doris Spinger............... ... .. ... 7233289
Diakon Martin Tonne ........................... 72370754
Kindertagesstatte (mo.-fr.: 07-17 Uhr).......... 72370753
Kantorin Judith Viesel-Bestert.................... 293842
Hausmeisterin Alwina Molgedei................ 72370717

ISB - Freiw. Soz. Jahr/Bundesfreiwilligendienst 723 71 800

Gedenkstattenarbeit

Pastor Hanno Billerbeck ................. 0176/5672 25 35
Kirchliches Verwaltungszentrum ................ 519 00 00
Diakoniestation Bergedorf/Vierlande ............ 72582 80

Beratungsstelle Erzieh.-, Ehe- und Lebensfragen 72476 03

Ev. Telefonseelsorge ....................... 08001110111

Ev.-Luth. Kirchengemeinde St. Johannis Neuengamme
Feldstegel 18
DE-21039 Hamburg
Tel.: +49 40 7232573
Fax: +49 40 72340592
gemeindebuero@kirche-neuengamme.de
www.kirche-neuengamme.de

Pastorin Doris Spinger

E-Mail: doris.spinger@kirche-neuengamme.de
Telefon: +49 (0) 40 7233289
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Es ist aber der Glaube eine feste Zuversicht dessen,

was man hofft, und ein Nichtzweifeln an dem,
was man nicht sieht.

Hebrier 11,1
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Goldene Konfirmationen

Am Pfingstsonntag feiern um 10 Uhr in einem
Festgottesdienst die Goldene Konfirmation:

Ursel Thea Paula Ahrens, geb. Buhk
Ulrich Wilhelm Philipp Baumunk
Annemarie + Helmut Brysinski

Brita Brysinski-Heitmiiller, geb. Brysinski
Gerd Hermann Richard Dutschko
Hildegard Funk, geb. Minte

Regina Kiihl, geb. Schmidt

Margret Lang, geb. Harden

Jens Adolf Reinecke

Sonntag, 27.5 :
,27.5.2 }
17.00 upy 2018

A Walther-Werke j ]

€ in der '

KZ-Gedenkstéhe °r
Neuengamme

-Dolidir-Wag 75, g,

Kaotorei St dohanns 7,

Neuen, ]
Sprecher: gamme W
Kamreeoner: Rolf Becker

hing: Judith Viesel Bestart

hester St. Gertryg

Termine Mai und Juni 2018 Termine Mai und Juni 2018

Gottesdienst:
06.05.-10.00 Uhr
10.05.-10.00 Uhr

13.05.-10.00 Uhr
20.05.-10.00 Uhr

21.05.-11.00 Uhr

27.05.-10.00 Uhr

03.06.-10.00 Uhr
03.06.-15.00 Uhr

10.06.-10.00 Uhr

16.06.-12.00 Uhr
24.06.-17.00 Uhr

01.07.-10.00 Uhr

08.07.-10.00 Uhr
15.07.-10.00 Uhr

Kirchenmusik:
27.05.-17.00 Uhr

03.06.-15.00 Uhr

Pastorin Doris Spinger
Himmelfahrtgottesdienst in
Curslack - Pastor Alexander Braun
Pastor W. Suhr

Goldene Konfirmation an
Pfingsten - Pastorin D. Spinger
Radsportgottesdienst

Pastorin Doris Spinger und
Pradikant Hajo Burkhardt

Pastor Hanno Billerbeck
(anschlief’end Kirchcafé)
Kindergottesdienst
Familiengottesdienst mit
Kindermusical: Daniel
Konfirmanden Begriifdungs-
gottesdienst, Diakon Martin Tonne
Sommerfest

Johannisfest

Pastorin D. Spinger u. Pastor A. Braun
Pastorin Doris Spinger
Sommergottesdienst Pastor A. Braun
Sommergottesdienst in Curslack
Pastor Alexander Braun

Bonhoeffer-Oratorium

von Matthias Nagel

Kantorei St. Johannis Neuengamme
Sprecher: Rolf Becker
Kammerorchester St. Gertrud
Leitung: Judith Viesel-Bestert

Ort: Walther-Werke in der
KZ-Gedenkstatte Neuengamme
Karten: 15, -; 20,- und 25,- Euro

Kindermusical Daniel
Johannisspatzen und Kita-
Vorschulkinder

Leitung: Judith Viesel-Bestert

www.Kkirche-neuengamme.de

Senioren:

02.05.-15.00 Uhr
18.05.-14.30 Uhr
06.06.-15.00 Uhr
08.06.-14.30 Uhr
09.06.-12.00 Uhr
22.06.-14.30 Uhr

Seniorennachmittag bis 17.00 Uhr
Jung trifft Alt bis 16.00 Uhr
Seniorennachmittag bis 17.00 Uhr
Jung trifft Alt bis 16.00 Uhr
Tischlein deck dich

Jung trifft Alt bis 16.00 Uhr

Ev. Jugend Neuengamme:

Anmeldung zum Konfirmandenunterricht:

30./31. Maivon 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr

Gemeindehaus, Feldstegel 18

Mitzubringen sind Geburtsurkunde und, falls vorhanden,
Taufurkunde.

Der Unterricht findet voraussichtlich Mittwoch und
Donnerstag von 18.00 bis 19.00 Uhr statt.

Sonstiges:

24.06.-17.00 Uhr  Johannisfest
16.06.-12.00 Uhr  Sommerfest
20.05.-14.00 Uhr  Sonntagscafé
17.06.-14.00 Uhr  Sonntagscafé




